
Flasim për diskriminim kur, në të njëjtën situatë, 
një person trajtohet ndryshe nga një tjetër.
Diskriminimi mund të ndodhë në të gjitha fushat e 
shoqërisë :

 Punë

 Arsim

 Pasuritë dhe shërbimet 
Strehim, akses në vende ose shërbime të caktuara si 
parqe argëtuese, restorante, vende të performancës, 
etj. 

 SHËRBIME PUBLIKE
Shërbime komunale, spitale, shkolla, etj.

 media 
Gazeta, televizione, rrjete sociale.

  Polici  
dhe Drejtësi  

Si të reagojmë ?  
(Për persona të huaj dhe me 
origjinë të huaj)

Informohem në linkun si më poshtë vijon 
www.guidedumigrant-provnamur.be

Kontaktoj me qendrën e Veprimit  
Ndërkulturor të Provincës së Namur-it. 
ESHTË FALAS ! 

      Rue Dr Haibe 2,  
5002 Namur  

 081 73 71 76

Nuk banoni në Provincën e Namur-it ? 

Kontaktoni UNIA-n qendrën ndërfederale për 
shanse të barabarta dhe luftën kundër rraciz-
mit dhe diskriminimit.

www.unia.be •  0800 12 800

Ju lutemi vini re : UNIA nuk i mbështet diskriminimet  
lidhur me gjininë.

gjendjes 

civile

përbërjes familjare

fesë

prejardhjes etnike  

dhe kombëtare

Ndalohet trajtimi i ndryshëm i një personi  
në bazë të :

Por gjithashtu edhe në bazë të :

Ekipi mirëpret vetëm nëpërmjet takimit

kombësisë

shëndetësore

Gjendjes së 

paaftësisë

lindjes

origjinës  
shoqërore

pasurisë

moshës

ngjyrës 

së lëkurës

prejardhjes

të ashtuquaj-
turës rracë

seksual
orientimit

bindjeve 

të tij

JENI VIKTIMË  
APO DËSHMITAR  
I DISKRIMINIMIT ? 

 0800 12 800

LE TË REAGOJMË ! 

ALLÔ  
UNIA

HELLO  
UNIAHOLA  

UNIA

CURRICULUM 
VITAE

CURRICULUM 
VITAE

E RAPORTOJ PROBLEMIN
  Kam mbështetje dhe mendimi im merret parasysh .

  Informacionet e mbledhura bëjnë të mundur krijimin 
e statistikave dhe rekomandimet për botën politike 
për të vepruar për më shumë barazi.

WWW.CAINAMUR.BE

KONTAKTOJ CAI-NË

RAPORTIM

STATISTIKA



LE TË REAGOJMË !

Diskriminimit 

i themi jo !

WWW.CAINAMUR.BE   081 /73 71 76
info@cainamur.be


